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Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden:

1. Godkänner förslagen som presenteras i ärendets PM.
2. Ger Kultur-och fritidsförvaltningen i uppdrag att med lämpliga förvaltningar utreda 
möjligheten att utveckla de förslagen i PM som ligger utanför nämndens ansvarsområden 
och redovisa detta för nämnden under 2023.
3. Ger Kultur-och fritidsförvaltningen i uppdrag att utreda kostnader och möjliga 
finansieringssätt för genomförande av förslaget samt redovisa detta för nämnden under 
2023.

Sammanfattning av ärendet
Kultur- och fritidsnämnden har som mål för nuvarande mandatperiod att fortsätta 
utvecklingen av Kulturhuset. Detta PM beskriver hur en fortsatt utveckling av foajén kan 
genomföras eftersom det är en yta Kultur- och fritidsförvaltningen förfogar över i dagsläget.

Foajén saknar i dag eget innehåll och mening och är mer en uppehållsyta för olika ändamål 
som ofta saknar direkt koppling till Kulturhuset. En förändring av foajén enligt förslaget som 
presenteras i detta PM kan utveckla Kultur- och fritidsförvaltningens uppdrag och samtidigt 
skapa synergieffekter som går utanför förvaltningens verksamheter.

Förslagen förväntas vidare ge ett större flöde av människor till Kulturhuset som därigenom 
får ett högre mervärde för kommunens befolkning samtidigt som det ökar effektiviteten på 
nyttjandet av kommunens lokalresurser. Förslaget förväntas förändra foajéns karaktär och 
göra den till en levande mötesplats. 

Förslagen utgår ifrån tidigare beslut som rör Ekerö centrum och Kulturhuset. Principer som 
väglett tidigare beslut är: människan i centrum, ett levande centrum, Ekerös identitet, nya 
media och teknik, medborgares möjlighet att ta del av skapande verksamhet och offentliga 
debatter. Dessa principer finns uttryckta i Kommunens översiktsplan, Program för Ekerö 
centrum (2016), Kravspecifikation för del av Ekerö centrum (2021) och Långsiktig inriktning 
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för Kulturhuset (2015). 

De konkreta förslagen omfattar dels uppdrag som ligger inom ramen för Kultur- och 
fritidsnämndens nuvarande ansvarsområden men även funktioner som ligger utanför men 
som med fördel kan inrymmas i foajén. Då nämnden inte har rådighet att besluta över dessa 
funktioner krävs vidare utredning där fler förvaltningar ingår. 

För Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden föreslår staben att foajéytan utrustas med 
teknik som möjliggör utveckling av uppdragen kring kulturarv och lokalhistoria samt kring 
ökad digital delaktighet och kompetens. Vidare föreslås att ytor i foajén iordningställs för 
föreläsningar och debatter, ”mobila” skapande verkstäder och café. 

För uppdrag som ligger utanför Kultur- och fritidsnämndens ansvar har behovet av service 
kring e-samhällstjänster identifierats. Det är ett behov som särskilt finns bland den seniora 
invånargruppen men idag saknas uppdraget i kommunens förvaltning. Foajéytan lämpar sig 
även som plats för turistinformation och annan kommunal information. Trygghetsaktörer, 
t ex väktare och föräldravandrare kan ha foajén som samlingsplats, vilket skulle kunna öka 
tryggheten i centrum under kvällstid.

Ytterligare ett identifierat utvecklingsområde är skyltningen av Kulturhuset. Den behöver 
utformas på ett sätt som väcker nyfikenhet på vad som finns inne samtidigt som den tillför 
ett visuellt intressant inslag i centrummiljön.

Förslaget kräver finansiering vilket saknas i nuläget. Vid ett godkännande från Kultur- och 
fritidsnämnden behöver staben göra kostnadsberäkningar och hitta möjliga finansieringssätt 
och återkomma med till nämnden.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Utveckling av Kulturhuset, 2022-11-29
PM Utveckling av Kulturhuset.
Långsiktig utveckling av Kulturhuset, 2015-11-14

Beslutet expedieras till
Kultur- och fritidsförvaltningen

Irene Hededal Annika Magnusson
Chef Kultur- och fritidsförvaltningen Utvecklingsledare
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